legitur secunda syllaba brevi, e quique urbem liquere Cossas, sed Cossa, Plinio teste, nomen fuit: tum quia incredibile est Cossenses istos aut alio umquam usos esse idiomate, quam Romano, sive Latino: quandoquidem a populo Romano deductam fuisse Cossam Plinius prodidit, nec minus abhorret a similitudine veri, tam tenuis oppiduli cives, numismata, & ex auro quidem, argentoque percussisse in honorem Caesaris Augusti, suo subscripto nomine, cum id nullum aliud Italiae universae oppidum per annos amplius quadringentos factitarit. Est autem istud ex auro apud D. Faucault: & apud Tristanum, apud Goltzium in magna Graecia, etiam ex argento. Denique quid Augusto, quem viri duo securim gestantes comitantur, cum urbe Cossa? non respondet certe titulus argumentò, si Cossa hic intelligitur. Nam Augusti aetatem plane refert & nummi fabrica, consentiente Tristano, & Aquilae effigies coronam gestantis: qua forma ante Octavianum Caesarem, nummus nullus apparet. His itaq. perpensis, & consideratis, tandem deprehendimus, ut in nummis antiquis latinis a Sullae temporibus, primas saepenumero literas dumtaxat sive singulas, sive binas vocum singularum scribi mos fuit, sic etiam in Graecis morem fuisse, id quod cum innumeris constat exemplis, etiam ex isto manifestum fere confidimus, cum sententiam sub his literis latentem, aperuerimus. Haec illa nimirum est.

ΚΟΣΩΝ

Καίσαρ ὅλην Συρίαν ὠνόματο

Hoc

Hoc est latine, Cassar opem toti Siriae tulit.

Neumanno, nell'opera intitolata *Populorum & Regum nummi veteres inediti* pag. 128. è del sentimento dell' Arduino, riguardo alla prima parte, cioè che questa medaglia, non sia di Cossa nell'Italia: però non vuole ammettere l'interpettazione dell' Arduino, e si affatica, per invenire un'altra Cossa. Alla fine quasi come se avesse toccato il Cielo, ne ritrova una riportata da Stefano Bizantino. *Εστὶ καὶ Θρακικῆς πολιτικῆς*: è (cioè Cossa) un piccolo castello di Tracia. Ma egli, non avendo ammessa la prima, secondo il sentimento di Arduino, per non essere quella Cossa d'Italia, città da tanto da battere moneta d'oro; non sa poi, come disbrigarsi nel farle battere ad un piccolo castello, perciò ha ricorso a certe mine d'oro di quel paese, e crede in questa maniera, di aver fissato il luogo ove fu battuta la medaglia surriferita. L'imparziale lettore potrà dire s'egli ha più, o meno ragione dell' Arduino. È vero, che l'Arduino ha spiegata coll' iniziali la parola *Κοσων*, e d' iniziali appunto si servivano gli antichi Greci, come egli ben dice, nelle loro medaglie. Ascoltiamo per un momento il dotto Pellerin, a cui certamente non si può dare la taccia di uomo a paradossi: *Recueil de medailles de peuples, & de villes qui n' ont point encore été publiés Tom. 1. pag. 89. Il est bon d' observer à cette occasion que Paruta d' après Goltzius s' est trompé en attribuant à la ville de Siracu-*